

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-180123-PE01.
ESPÉCIE: COMUM

DATA DA LICITAÇÃO 06 DE FEVEREIRO DE 2023, ÀS 08:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 12 X 8.5 X 2 CENTÍMETROS	UNIDADE	15	RADEX	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 121,95	cento e vinte e um reais e noventa e cinco centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CONFECCIONADO EM FELTRO E PLÁSTICO	UNIDADE	15	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, COR: VARIADA, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA	UNIDADE	500	CIS	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
4	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 7, PACOTE COM 50 UND, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO	PACOTE	500	SÃO ROQUE	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.685,00	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
6	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 45 MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 12 MM, COR: BRANCA	UNIDADE	1300	MERCUR	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
7	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 96FLS	UNIDADE	100	JANDAIA	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 931,00	novecentos e trinta e um reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CX/50 QUANTIDADE CARGAS: MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	300	COMPACTOR	R\$ 41,23	quarenta e um reais e vinte e três centavos	R\$ 12.369,00	doze mil, trezentos e sessenta e nove reais
11	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	50	BRW	R\$ 21,89	vinte e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.094,50	mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
12	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66, CORES VARIADAS	FOLHA	750	CANARIO	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1.117,50	mil cento e dezessete reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital | 1
VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.02.03
15:54:12 -03'00'

13	CARTOLINA, CARTOLINA A GRANEL, 50 X 66 CM	UNIDADE	500	BCA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
14	CLIQUE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CX COM 100 UND;	CAIXA	300	ECCOCLIPS	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
15	CLIQUE, TAMANHO: 3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CX COM 50 UND	CAIXA	300	CHAPARRAU	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
16	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO: LÍQUIDO 90G;	UNIDADE	400	BAMBINI	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.204,00	dois mil, duzentos e quatro reais
17	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDO 90G, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	100	FORTFLIX	R\$ 61,48	sessenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.148,00	seis mil, cento e quarenta e oito reais
18	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BAST	QUILOGRAMA	200	RENDICOLLA	R\$ 55,64	cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 11.128,00	onze mil, cento e vinte e oito reais
19	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND.	PACOTE	1500	STRAWPLAST	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
20	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 180 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	7000	FC	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 54.880,00	cinquenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
21	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 50 ML, APLICAÇÃO: CAFÉ, PACOTE COM 100 UNID	PACOTE	1500	FC	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
27	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM	UNIDADE	1500	TARTAN	R\$ 36,18	trinta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 54.270,00	cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta reais
28	GIZ DE CERA, 48 G, CAIXA C/12 UND	UNIDADE	40	KOALA	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos
30	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20 FL, APLICAÇÃO: PAPEL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	UNIDADE	100	BRW	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.153,00	dois mil, cento e cinquenta e três reais
31	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CAIXA	350	MAXPRINT	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.767,50	mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2022.02.05 15:54:28 -03'00'

33	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, COR: DIVERSAS, FORMATO: CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL: 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CAIXA	300	NOBRE	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
34	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, DUREZA CARGA: HB, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2, APONTADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA COM 144 UNID.	CAIXA	100	NOBRE	R\$ 60,65	sessenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.065,00	seis mil e sessenta e cinco reais
36	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G/M2;	UNIDADE	300	SIDGRAPH	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.828,00	seis mil, oitocentos e vinte e oito reais
38	MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS, CAPACIDADE: 750 ML, CAIXA COM 100 UNID.	CAIXA	200	COPOBRAS	R\$ 73,39	setenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.678,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e oito reais
41	PALITO ARTESANAL SORVETE, PONTA REDONDA, MADEIRA, PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	200	THEOTÓ	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 1.202,00	mil duzentos e dois reais
42	PAPEL CARBONO, A4, PAPEL, PRETO, CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	100	RADEX	R\$ 31,48	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.148,00	três mil, cento e quarenta e oito reais
43	PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, PACOTE COM 10 UNID.	PACOTE	100	REIPEL	R\$ 25,31	vinte e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 2.531,00	dois mil, quinhentos e trinta e um reais
44	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 1,2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	FOLHA	400	MAKE	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
	PAPEL ESCOLAR 60 KG, A4, PACOTE COM 200 FOLHAS	PACOTE	128	CHAMEX	R\$ 37,31	trinta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 4.775,68	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
53	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	300	FRAMA	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 62.940,00	sessenta e dois mil, novecentos e quarenta reais
54	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	100	FRAMA	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 20.980,00	vinte mil, novecentos e oitenta reais
55	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UNIDADE	200	FRAMA	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 37.400,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:6541400
 4315

Assinado de forma digital
 por AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Dados: 2023.02.03
 15:54:45 -03'00'

13

59	PILHA AA ALCALINA	UNIDADE	200	PHILIPS	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
60	PILHA AAA (PALITO) ALCALINA	UNIDADE	300	PHILIPS	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
61	PILHA BATERIA 9V ALCALINA	UNIDADE	100	ELGIN	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
63	PINCEL ATÔMICO, GROSSO ENTRE 4MM E 8MM, CORES VARIADAS, CX COM 12 UND	CAIXA	50	COMPACTOR	R\$ 64,67	sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.233,50	três mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
64	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, CX C/12 UND	CAIXA	50	BIC	R\$ 36,19	trinta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.809,50	mil oitocentos e nove reais e cinquenta centavos
66	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40 W, COMPATÍVEL COM BASTÃO DE 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO;	UNIDADE	50	GATTE	R\$ 31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.598,50	mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
67	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO;	UNIDADE	200	STALO	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.966,00	mil novecentos e sessenta e seis reais
68	PRATO, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO: 15 CM, COR: BRANCA	PACOTE	150	TOTALPLAST	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
70	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX COM 12 UND	CAIXA	121	EASY OFFICE	R\$ 13,08	treze reais e oito centavos	R\$ 1.582,68	mil quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
71	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 20 CM	UNIDADE	50	BRW	R\$ 22,83	vinte e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.141,50	mil cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
72	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	CAIXA	200	BRW	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
							R\$ 353.839,01	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e nove reais e um centavo

Valor Global da Proposta:

R\$ 353.839,01

Valor Global da Proposta por Extenso:

trezentos e cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e nove reais e um centavo

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004
 315

Assinado de forma digital | 4
 por AECIO NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Dados: 2023.02.05
 15:55:01 -03'00'

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA E LOCAL: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA

VASCONCELOS

JUNIOR:654140043

15

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.02.03 15:55:18 -03'00'

FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com